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本产品为分红型保险，未来的保单红利为非保证利益，其红利分

配是不确定的。终了红利将在保险合同终止时支付。 

 

 
本产品说明书为帮助客户理解保险条款所用，详细信息以保险条款为准。 
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产品名称  恒安标准恒盈鸿享年金保险（分红型） 

 

投保范围  满 30 天-70 周岁 

 

保险期间  15 年/20 年 

 

交费方式  年交 

 

交费期间  趸交、3 年/5 年 

 

保险金额 

1.初始保险金额 

初始保险金额由您与我们约定，并在保险单中载明。 

2.红利保险金额 

红利保险金额是指因分配年度红利所增加的保险金额。已分配的红利保险金额也将计入以后各年度的

红利计算基数。 

3.有效保险金额 

有效保险金额为初始保险金额与各保单年度累计已分配的红利保险金额之和，合同履行过程中发生变

更的，均以变更后的金额为准。 

 

保险责任 

在保险期间内，我们承担下列保险责任，在合同履行中发生合同效力中止情形的，则按照条款的约定

执行： 

一、生存保险金 

自合同第 5 个合同生效日对应日（含当日）起至保险期间届满日（不含当日），在每一个合同生效日

对应日，若被保险人生存，我们按照合同已交付的保险费的 1%给付生存保险金。 

二、身故保险金 

若被保险人身故，我们给付身故保险金，合同终止。身故保险金等于以下两者中金额较大者与被保险

人身故时累计红利保险金额对应的现金价值之和： 

（1）被保险人身故时合同已交付的保险费扣除累计已产生的生存保险金后的余额； 

（2）被保险人身故时合同初始保险金额对应的现金价值。 

三、满期保险金 

若被保险人生存至保险期间届满日，我们按照合同的有效保险金额给付满期保险金，合同终止。 

 

责任免除 

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： 

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； 

三、被保险人故意自伤、或自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险

人自杀时为无民事行为能力人的除外。 

若因上述第一项情形导致被保险人身故的，合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我

们向投保人之外的被保险人的其他继承人退还合同终止时的现金价值。 

若发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向您退还合同终止时的现金

价值。 

 



 3 / 5 

 

我们的投资策略 

我们立足于长期稳健的经营，严格防范和控制投资风险，坚持资产与负债匹配并结合自身条件和产品

特点，选择合适的投资渠道，努力保持分红水平的稳定性和连续性。 

 

红利及红利分配 

1.红利的来源 

红利来源于利差、费差、死差等，即实际经营成果优于预定假设（预定利率假设、预定费用率假设、

预定死亡率假设等）的盈余。我们在每个会计年度至少将可分配盈余的 70%分配给您。 

2.红利分配 

我们将在每一会计年度后对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的经营状况，确

定红利分配方案，并在每年的合同生效日对应日后向您提供红利通知书。影响保险单分红水平的因素主要

是公司该会计年度的实际经营状况，包括分红账户的投资收益状况、实际赔付状况、实际的营业费用状况

等。 

本保险产品为增额分红保险产品，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方

式给付，增额部分也参加以后各年度的红利计算。满期、身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分

红保险业务的实际经营情况进行核算，以现金方式给付终了红利。保险合同的红利水平是不保证的，

在某些年度红利可能为零。 

 

犹豫期及合同解除 

1.犹豫期及犹豫期内享有的权利 

合同生效后，自您收到保险单的次日零时起，您享有 15 日的犹豫期，您可在此期间内要

求解除合同。自您向我们书面申请解除合同之日起，合同即被解除，我们自始不承担保险责

任。我们将无息退还您已交的全部保险费，但将扣除不超过人民币 10 元的工本费。 

2.犹豫期后解除合同的处理 

犹豫期过后，您可以要求解除合同。您要求解除合同的，合同自我们收到您完整的解除合同申请材料

时终止。我们计算收到解除合同申请书当日的合同现金价值，并在 10 日内向您返还该现金价值，如有特

别红利的，则同时支付。您在犹豫期后解除合同会遭受一定的损失。 

 

现金价值 

现金价值是合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分

金额。合同的现金价值包括初始保险金额所对应的现金价值和各保单年度累计分配的红利保险金额所对应

的现金价值。 

每一保单年度末初始保险金额对应的现金价值和红利保险金额对应的现金价值具体数额请见“现金价

值表”，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。“现金价值表”中所列的现金价值数额是在您按时交纳

续期保险费的情况下对应保单年度末的现金价值，如您欠交某保单年度的保险费，则该保单年度的初始保

险金额的现金价值为您已交最后一期保险费所对应的保单年度末的初始保险金额的现金价值。 

 

现金价值权益 

犹豫期过后，您可以享受下述现金价值权益。 

1.保单贷款 

在合同有效期内，且合同具有现金价值时，您可以书面形式向我们申请贷款，但应取得被保险人的书

面同意。贷款金额不得超过您向我们申请贷款时合同的现金价值（如有附加合同，则包括附加合同的现金

价值）扣除各项欠款后余额的 80%，具体额度需经我们审批，并且每次贷款期限最长不超过 6 个月。当您

未偿还的保单贷款本金及利息加上各项欠款之和等于或大于合同的现金价值（如有附加合同，

则包括附加合同的现金价值）数额时，合同效力即行中止。 

2.减少保额 
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在合同有效期内，您可以书面申请减少保额，将初始保险金额和累计红利保险金额按相同比例减少。

减少的初始保险金额和减少后的初始保险金额均需符合您申请时我们的规定限额。您办理减少保额后，我

们按照减少后的初始保险金额和累计红利保险金额承担保险责任，并向您退还所减少的有效保险金额部分

对应的现金价值，如减少的有效保险金额部分有对应的特别红利，则同时支付，但我们将先行扣除您的各

项欠款。 

办理减少保额后，您已交付的保险费数额按减少保额后的初始保险金额确定的年交保险

费和所在的保单年度数（如交费期满后为交费年度数）的乘积计算。 

办理减少保额后，如果您仍应交付续期保险费，则以后应交付的各期保险费数额也相应降低。 

 

信息披露 

我们为您提供了两种查询途径，以保证您能够及时、准确地掌握保单的运作状况： 

1.恒安标准人寿客户服务专线：956069，您可以拨打我们的客户服务专线查询您个人的保险单状况。 

2.分红保险红利通知书：我们将在每个保单周年日后，向您提供分红保险红利通知书并详细描述各项

红利及红利的计算方法等，以便您能全面了解您个人的保险单状况。 

 

保单利益演示  

1.张女士，40 周岁。她希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时，也能够获得一份保险保障，因

此选择了恒安标准恒盈鸿享年金保险（分红型），交费 10 万元，交费期 3 年，保险期间 15 年，初始保险

金额为 309,222 元。张女士可以享受如下保险利益： 

单位：元

41 1 100,000 100,000 0 0 0 100,000 61,637 230 230 1,180 0 101,322 62,959

42 2 100,000 200,000 0 0 0 200,000 139,017 460 691 3,873 0 204,314 143,331

43 3 100,000 300,000 0 0 0 300,000 229,007 692 1,382 8,178 0 309,093 238,099

44 4 0 300,000 0 0 0 300,000 236,972 924 2,307 12,586 0 314,166 251,139

45 5 0 300,000 3,000 3,000 0 297,000 242,220 1,159 3,465 17,099 0 316,557 261,777

46 6 0 300,000 3,000 6,000 0 294,000 247,656 2,326 5,792 20,869 0 319,119 272,775

47 7 0 300,000 3,000 9,000 0 291,000 253,284 2,812 8,604 24,437 0 321,972 284,256

48 8 0 300,000 3,000 12,000 0 288,000 259,113 2,838 11,442 28,187 0 325,182 296,295

49 9 0 300,000 3,000 15,000 0 285,000 265,155 2,863 14,305 32,130 0 328,769 308,924

50 10 0 300,000 3,000 18,000 0 282,000 271,417 2,888 17,193 36,275 0 332,754 322,170

51 11 0 300,000 3,000 21,000 0 279,000 277,907 2,914 20,107 40,633 0 337,158 336,065

52 12 0 300,000 3,000 24,000 0 284,626 284,626 2,940 23,048 45,216 0 350,632 350,632

53 13 0 300,000 3,000 27,000 0 291,581 291,581 2,967 26,014 50,033 0 365,900 365,900

54 14 0 300,000 3,000 30,000 0 298,776 298,776 2,993 29,007 55,099 0 381,902 381,902

55 15 0 300,000 0 30,000 309,222 309,222 309,222 4,194 33,201 59,250 401,674 401,674 401,674

保单年度

末的年龄
保单年度

年交保险

费

累计保险

费

保证利益

年度红利

红利利益

生存保险

金（年

末）

累计生存

保险金

满期保险

金

身故保险

金（不含

年末生存

保险金）

现金价值

（不含年

末生存保

险金）

身故保险金＋

终了红利（不

含年末生存保

险金）

现金价值＋终

了红利（不含

年末生存保险

金）

累计年度

红利
终了红利

满期保险

金+终了

红利

 

特别提示 

1.该利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预

期，保单的红利分配是不确定的。 

2.如产生了终了红利，则终了红利只有在合同终止时才进行支付。 

3.利益演示数据四舍五入到元。 
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2.王先生，40 周岁。他希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时，也能够获得一份保险保障，因

此选择了恒安标准恒盈鸿享年金保险（分红型），交费 10 万元，交费期 5 年，保险期间 20 年，初始保险

金额为 540,737 元。王先生可以享受如下保险利益： 

单位：元

41 1 100,000 100,000 0 0 0 100,000 56,312 422 422 988 0 101,208 57,520

42 2 100,000 200,000 0 0 0 200,000 125,273 844 1,266 3,372 0 204,054 129,326

43 3 100,000 300,000 0 0 0 300,000 203,690 1,268 2,534 7,240 0 308,653 212,344

44 4 100,000 400,000 0 0 0 400,000 290,511 1,695 4,229 12,687 0 415,128 305,639

45 5 100,000 500,000 5,000 5,000 0 495,000 378,602 2,125 6,355 19,810 0 518,606 402,209

46 6 0 500,000 5,000 10,000 0 490,000 386,638 4,267 10,622 25,686 0 522,254 418,892

47 7 0 500,000 5,000 15,000 0 485,000 394,965 5,161 15,783 31,209 0 526,309 436,274

48 8 0 500,000 5,000 20,000 0 480,000 403,595 5,209 20,992 37,013 0 530,916 454,512

49 9 0 500,000 5,000 25,000 0 475,000 412,544 5,258 26,250 43,113 0 536,107 473,651

50 10 0 500,000 5,000 30,000 0 470,000 421,834 5,307 31,557 49,525 0 541,913 493,747

51 11 0 500,000 5,000 35,000 0 465,000 431,476 5,357 36,913 56,266 0 548,369 514,845

52 12 0 500,000 5,000 40,000 0 460,000 441,496 5,407 42,320 63,353 0 555,511 537,007

53 13 0 500,000 5,000 45,000 0 455,000 451,910 5,457 47,777 70,804 0 563,379 560,289

54 14 0 500,000 5,000 50,000 0 462,698 462,698 5,509 53,286 78,641 0 584,709 584,709

55 15 0 500,000 5,000 55,000 0 473,859 473,859 5,560 58,846 86,883 0 610,311 610,311

56 16 0 500,000 5,000 60,000 0 485,403 485,403 5,612 64,458 95,552 0 637,147 637,147

57 17 0 500,000 5,000 65,000 0 497,354 497,354 5,665 70,123 104,670 0 665,288 665,288

58 18 0 500,000 5,000 70,000 0 509,715 509,715 5,718 75,840 114,261 0 694,788 694,788

59 19 0 500,000 5,000 75,000 0 522,509 522,509 5,771 81,612 124,351 0 725,720 725,720

60 20 0 500,000 0 75,000 540,737 540,737 540,737 8,091 89,702 132,702 763,141 763,141 763,141

红利利益

生存保险

金（年

末）

累计生存

保险金
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金
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末的年龄
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费

累计保险

费
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满期保险

金+终了

红利

身故保险金＋

终了红利（不

含年末生存保

险金）

现金价值＋终

了红利（不含
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金）

现金价值
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累计年度

红利
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特别提示 

1.该利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预

期，保单的红利分配是不确定的。 

2.如产生了终了红利，则终了红利只有在合同终止时才进行支付。 

3.利益演示数据四舍五入到元。 

 


